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رونالدو
ســومین مســابقه مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بین پرتغال و مراکش 
برگزار شــد. نبردی بین بهترین خط حمله 
جام و بهترین خــط دفاعــی تورنمنت که 
مسابقه ای بســیار نزدیک و فیزیکی به نظر 
می رسید. مراکش برای شــروع این مسابقه 
یک مشکل مهم داشــت. مصدومیت نصیر 
مزروعــی مدافع چپ این تیم، موجب شــد 
مراکشی ها یکی از نفرات کلیدی این بازی را از 
دست بدهند؛ فوتبالیستی که در بوندس لیگا 
برای بایــرن مونیخ بازی می کنــد و یکی از 
شــاخص ترین چهره های تیــم رکراکی به 
شــمار می رود. پرتغال نیز همانند مســابقه 
گذشته از کریســتیانو رونالدو روی نیمکت 
ذخیره ها استفاده کرد. رونالدو در بازی قبلی 
نیمکت  نشــین بود و پرتغــال در آن بازی به 
راحتی برنده شــد. جانشــین او نیز توانست 
3بار دروازه ســوئیس را باز کنــد. این بار اما 
غیبت رونالدو شــرایط نگران کننده ای برای 

پرتغال ساخت.
پرتغال در همان دقایــق ابتدایی بازی، یک 
فرصت ایده آل برای گلزنی به دست آورد اما 
ضربه ســر فیلیکس به گل تبدیل نشد. این 
بازیکن جوان در ادامه این نبرد نیز توانســت 
موقعیت های خوبی به دســت بیاورد اما باز 
هم گل نزد تا شــانس به گل رسیدن پرتغال 
در نیمه اول نبرد از دست برود. مراکشی ها با 
استراتژی کاملا مشخصی روبه روی پرتغال 
قرار گرفته بودند. آنها با شــیوه چهار-یک-

چهار-یک بازی می کردند و ســعی در قطع 
توپ پرتغالی ها داشتند.

 پرتغالی ها برای عبور از دفــاع مراکش باید 
مدام پاس قطری می دادند امــا این پاس ها 
معمــولا به مقصــد نمی رســید و به محض 
لو رفتن توپ نیز مراکشــی ها شروع به خلق 
ضدحمله می کردنــد. مراکــش روی یکی 
از همیــن ضدحمله ها بــه گل اول بازی نیز 
دست پیدا کرد. پرش فوق العاده و ضربه سر 
اســتثنایی یوســف النصیری، مراکش را در 
موقعیت برتری قرار داد. این تیم با زدن این 
گل روحیه بسیار خوبی گرفت. آنها بلافاصله 
یک صحنه مشــکوک به پنالتــی نیز درون 

محوطه جریمه مراکش داشتند.
تیم رکراری در شروع نیمه دوم تا یک قدمی 
زدن گل دوم نیز پیش رفت اما با بدشانسی، 
این اتفاق رخ نداد. پس از روبه رو شدن با این 
زنگ خطر بزرگ، ســانتوس دســت به کار 
شــد و ۲بازیکن کلیدی تیمش را وارد زمین 
کرد. رونالدو و کانســلو وارد زمین شــدند تا 
شاید شرایط را به سود پرتغال تغییر بدهند. 
ســانتوس که دیگر به ســیم آخر زده بود، 
دقایقی بعد لیائو و ویتینیا را نیز به زمین وارد 
کرد تا حداکثر قــدرت هجومی اش را در این 

بازی به کار بگیرد.
 بیرون آمــدن فلیکس بعــد از یک نمایش 
نه چندان خوب، امیدهای این بازیکن را برای 
جبران موقعیت های از دست رفته از بین برد. 
از حوالی دقیقه۶۰، جریان بازی کاملا به سود 
پرتغال بود. مراکش عقب کشید و پرتغال چپ 
و راست روی دروازه حریف توپ می ریخت. 
شاگردان سانتوس حتی وقتی از دفاع فشرده 
مراکش عبور می کردند، با درخشش ستاره ای 
به اسم یاســین بونو روی خط دروازه روبه رو 
می شدند. بلافاصله نیز ضدحمله های سریع و 

مرگبار مراکش از راه می رسید.
فشار حملات پرتغال همچنان ادامه داشت اما 
خط دفاعی مراکش نفودناپذیر نشان می داد. 
پرتغال مدام توپ ها را روی دروازه می فرستاد 
 و از چپ و راســت کرنــر مــی زد. این تیم 
چند بار در یک قدمی گل زدن قرار گرفت اما 
واکنش های عالی یاســین بونو نیز مانع رقم 

خوردن گل شد. 
مراکش لحظه بــه لحظه به بــرد نزدیک تر 
می شــد و فاصله ای بــا خلق یک شــاهکار 
تاریخی نداشــت. در دقایق پایانی این نبرد، 
مراکــش حتی 1۰نفــره نیز شــد. چدیرا با 
دریافت کارت زرد دوم زمین را ترک کرد اما 
باز هم این شــرایط موجب نشد این تیم زانو 
بزند. مراکش چند بخت فوق العاده نیز روی 
ضدحمله ها داشت اما تک تک این موقعیت ها 
را از دســت داد تا اختلاف گلــش با پرتغال 
بیشتر نشود. پرتغالی ها چند بخت استثنایی 
هم داشتند اما ضربه سر پپه نیز به گل تبدیل 
نشد و این تیم در اوج حسرت زمین مسابقه 

را ترک کرد.
چهره ویژه پایان این بازي هم کسي نبود جز 
کریــس رونالدو که ایــن جام جهاني برایش 
به بدترین شــکل ممکن تمام شد، ستاره اي 
که در ۲ بازي آخر تیمش نیمکت نشین شد 
و در نهایت با اشــک زمین مســابقه را ترک 
کرد. رونالدو که ایــن فصل وضعیت بدي در 
تیم باشــگاهي اش داشــت، در رده ملي هم 
تجربه اي تلخ را در قطر پشت سر گذاشت تا 
شاید مشخص شود به پایان فوتبالش نزدیک 
و نزدیک تر شده است. حالا باید منتظر ماند 
و دید رونالدو در روزهاي آینده چه تصمیمي 

براي آینده اش مي گیرد.

شکوه مغرب
مراکش غول کش، با حذف پرتغال، به عنوان اولين آفريقايی تاريخ وارد مرحله نيمه نهايی جام جهانی شد
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